94. EXZERPT AUS

[16900600.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [HANNOVER NLB Ms XXIII 47\(1\) Bl. 102](#). Zettel.

20

Insign[ia]

Historia Leonum in vicinia Lubecae captorum.

Duo occisi narrantur leones in silva proxima urbi Lubecae, quae dicitur Lauerwald. 25
Quod noem et huic silvae a leonibus illis inditum esse, ex impositione vocis, ut credam,
adducor. Nam a ex Africa, an ex vicini alicujus Principis aula in nostram sylvam transierint,

equidem ⟨–⟩ constat. Leones certe illic locorum captos esse, testes etiam sunt pelles leoninae inflatae, atque in aditu curiae Lubecensis positae.
Lubeca et Lauenburg aliquo dicta. v. Dancv. Holst.

95. EXZERPT AUS

5 [16900600.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [HANNOVER NLB Ms XXIII 47\(1\) Bl. 103](#).

Eccarti Marchionis (Misniae) qui anno 1068 obiit statua extat in Ecclesia Cathedrali Numburgensi manu sinistra tenet gladium terrae insistentem, adstat scutum triangulare, cuius limbo inscriptum: ECHARVS MARCHIO, in ipso scuto figura floris. Insigne sit an ornamentum simplex non constet. Prima ⟨autem⟩ aedis Numburgensis fundamenta ipsi inter primos deberi ibique sepultum esse constat.

Antiquissimum sigillum ⟨suspect⟩ Habsburgiorum in quo Guillimannus aliquod agnoscere potuit, fuit Rudolphi, avi Rudolphi regis. Ubi leo in scuto et duae super scripto faleae, in dextra duo cygnorum capita ex uno collo, ore singula ⟨–⟩ tenentia, in sinistro ex coronata galea exit leo pavoniis ⟨penuis⟩ ornatus per caput et ⟨–⟩ de insignibus rubro et albo colore interstinctuis in bello sacro datis Austrio in oppugnatione ⟨–⟩ quod corpus totum nisi qua bal⟨–⟩ unxerat sanguine tincto esset. Continuator belli sacri lib. 2. cap. 3. et 20 7.

Antiquissimum monumentum insignum quod reperit Menesterius est Warmundi Comitis *de Wasserburg*; Ratisbonae in Ecclesia S. Emerani ⟨–⟩ clypeux argento et nigro, ⟨–⟩ art du blason pag. 134[.]

Lambecius in Auctuario rerum Hamburgensium num. marginali 252 ex Hamelmanni Chronico Oldenburgico exhibit S. ADALBERTI HAMB. ECCL. EPISC. AP. SED LIG. in eo ab utroque Episcopi lateri scutum. in dextro claves duo decussati, in sinistro thrombi. Quod sane monumentum si genuinum est mihi videtur valde memorabile. Nullum ex Vredii sigillis insinga habet tantae antiquitatis[.]

21–23 Antiquissimum . . . pag. 134.: vgl. C. F. MÉNESTRIER, *Le véritable art du blason, et l'origine des armoiries*, 1671, S. 133 f. 25 Hamelmannus: H. HAMELMANN, *Oldenburgisch Chronicum*, 1599.

In Alberti URis ser. Adelberti qui fuit Branden BURCHENSIS MARCHIO sigillo ad diploma ann. 1160 appenso est < – > viri loricati stantis, gladio accin< – > dextra vexillum, laeva clypeum tenentis, in quo hoae figura =